Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования

«Дом детского творчества»

г. Балтийска

	Номер

документа
	Дата

	ПРИКАЗ
	281-о
	13.10.2016

Об организации и проведении районного семинара
 «Экологическое воспитание учащихся средствами декоративно-прикладного творчества и изобразительной деятельности» (посвящается Году экологии)
Основание: План работы МАУДО ДДТ г. Балтийска

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Провести
	20.10.2016 г. в 15.00

	МАУДО ДДТ г. Балтийска

	(дата)

	(время, место проведения)

	районный семинар «Экологическое воспитание учащихся средствами декоративно-прикладного творчества и изобразительной деятельности»

наименование мероприятия

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение №1).
3. Возложить ответственность за:
	№
	Задание
	Ф.И.О. ответственного
	Должность

	1.
	Подготовку и проведение семинара
	Крикушенко Е.Г.
Ивашко Н.А.
	методист
педагог д/о

	2.
	Работу с образовательными учреждениями, организацию участия специалистов в семинаре, регистрацию участников
	Крикушенко Е.Г.
	методист

	3.
	Подготовку помещений для организации и проведения мастер- классов
	руководители объединений
	педагоги д/о

	4.
	Подготовку и проведение мастер-классов
	Ивашко Н.А.
	педагог д/о

	5.
	Подготовку информационной документации (сборника методических разработок, справок об участии семинаре)
	Крикушенко Е.Г.
Бердник Е.И.
	методист
специалист по кадрам

	6.
	Обслуживание компьютерной техники
	Марьясов С.С.
	системный  администратор

	7.
	Приобретение товаров по смете
	Крикушенко Е.Г.

руководители объединений
	методист
педагоги д/о

4. Гордеевой Н.Е., заместителю директора по административно-хозяйственной работе, обеспечить своевременную уборку задействованных помещений.
5. Оплату произвести согласно координационному плану мероприятий по разделу «Молодежная политика Балтийского муниципального района»» на 2016 год (Управление образования) (ЦС 322)

	Контроль исполнения приказа возложить на:
	Крикушенко Е.Г.

	методист

	(Ф.И.О.)

	(Должность)

	(Подпись)

	Директор

	Т.В.Марьясова

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

       Приложение № 1

к приказу от 13.10.2016 г. № 281-о
Программа районного семинара «Экологическое воспитание учащихся средствами декоративно-прикладного творчества и изобразительной деятельности» (посвящается Году экологии)»

	Время
	Наименование
	Ответственный
	Должность

	1500-1510
	Регистрация
	Ивашко Н.А.
	педагог дополнительного образования

	1510-1520
	Открытие семинара
	Крикушенко Е.Г.
	методист

	1520-1530
	«Проблемы экологии сегодня»
	Крикушенко Е.Г.
	методист

	1530-1540
	«Формирование целостного восприятия природного мира детьми дошкольного возраста на занятиях по художественно-эстетическому развитию»
	Борисова Л.В.
	старший воспитатель
МБДОУ д/с п. Дивное

	1540-1550
	«Экологическое воспитание в объединении «Радуга» (из опыта работы)
	Чурилова Н. А.
	педагог дополнительного образования МАУДО ДДТ г. Балтийска

	1555-1640
	Мастер-класс Панно «Цветок», бросовый материал
	Чурилова Н. А.
	педагог дополнительного образования МАУДО ДДТ г. Балтийска

	Мастер-класс «Сувенир из яичных ячеек», смешанная техника
	Орлова Н. В.
	педагог дополнительного образования МАУДО ДДТ г. Балтийска

	Мастер-класс «Сувенирная кукла», пластиковые бутылки, шитье
	Ивашко Н. А.
	педагог дополнительного образования МАУДО ДДТ г. Балтийска

	Мастер-класс Декор для кухни «Чеснок», бросовый материал
	Попович Е.Д.
	педагог дополнительного образования МАУДО ДДТ г. Балтийска

	Мастер-класс «Дерево счастья»
	Рогоза Н.Н.
	воспитатель МБДОУ д/с № 2

	1645-1655
	Закрытие семинара
	Крикушенко Е.Г.
	методист